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Agresywne szerszenie atakowały
przechodniów i mieszkańców ul.
Prostej.

28.07 ok godz. 17:35 strażnicy z Łomianek zostali poinformowani o
agresywnych owadach, które atakują ludzi w okolicy ul. Prostej.
Funkcjonariusze na miejscu zidentyfikowali "agresorów", którzy nie
dawali spokoju okolicznym mieszkańcom. Szerszenie - bo o nich
mowa - atakowały przechodniów, zwierzęta, a także bawiące się
nieopodal dzieci.

Municypalni zlokalizowali gniazdo intruzów, które mieściło się w
pniu pokaźnego Dębu. Już podczas wizji lokalnej udało się
potwierdzić około 20 sztuk, które opuściły kryjówkę i atakowały
obserwujących. We wnętrzu mogło być ich zatem znacznie więcej.
Działania musiały być podjęte niezwłocznie.

Mundurowi ostrzegli osoby o podejmowanych czynnościach -
nakazali udanie się do domów, szczelne zamknięcie okien i
zabezpieczenie zwierząt. Gniazdo szerszeni umieszczone w
strukturze pnia skutecznie uniemożliwiało jego usunięcie. Strażnicy
zdecydowali się zatem użyć specjalnych gaśnic z roztworem
cypermetryny, zastosowane na okolice gniazda.

Miejsce zostało objęte nadzorem w razie próby powrotu owadów.

Szerszenie są zdecydowanie bardziej spokojne niż np. osy.
Niestety, jeżeli ich gniazda znajdują się blisko osad ludzkich,
wówczas owady czują się zagrożone i mogą zaatakować bez
powodu. Pojedynczy szerszeń może zabić człowieka, tylko wtedy,
jeśli ten jest uczulony na jego jad. Może wtedy dojść do wstrząsu
anafilaktycznego, którego objawem jest coraz większy problem z
oddychaniem, gwałtowne osłabienie prowadzące do utraty
przytomności, opuchlizna wokół twarzy i szyi, chrypka, nudności,
skurczowe bóle brzucha, biegunka, zawroty głowy,
zaczerwienienie i wysypka.

Niektóre źródła donoszą, że szerszenie posiadają możliwość
zlokalizowania oczu intruza i wystrzelenia w jego kierunku jadu. U
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ludzi zwykle kończy się to poważnym podrażnieniem oczu i
dolegliwościami bólowymi.

Jeżeli po użądleniu występują wyżej opisane objawy, trzeba
natychmiast wezwać karetkę. Zaniechanie może skończyć się
nawet śmiercią.
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